Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse

COMUNICADO DE SUSPENSÃO

PREGÃO N° 067/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2602/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE LIMPEZA EM GERAL EM

AMBIENTES ESCOLARES E ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS,

EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA, de acordo com o ANEXO II – Termo

de Referência e demais condições estabelecidas neste edital.

 A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Santo Antônio de

Posse, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Despacho

proferido pelo Egrégio Tribunal de Contas Estadual de São Paulo,

conforme Processo TCESP nº. 016057.989.21-2, o qual “determinou

a suspensão do referido certame até ulterior decisão”.

 Em atendimento integral ao pedido supracitado, SUSPENDO o

curso do processo licitatório, especialmente a sessão pública do Pregão

Presencial nº. 67/2021 dando por prejudicada sua realização

designada para a data de 06 de agosto de 2021, às 11:00 horas.

 Após a autorização de prosseguimento pelo referido Tribunal de

Contas Estadual, nova data de abertura será marcada posteriormente.

Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 4 de agosto de 2021.

Joseani D. Bassani Torres

Pregoeira